
『STOP CKD -CKD進行抑制のtipsと治療-』

謹啓
時下先生におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
この度、下記の通り講演会を企画させて頂くことになりました。
ご多用中のところ大変恐縮ではございますが、ご参加賜りますようお願い申し上げます。

謹白

【教育講演】

日時

座長

演者

STOP CKD in 福岡西エリア

令和4年11月24日（木）19:00～20:30

白十字病院 副院長 糖尿病センター長 岩瀬 正典 先生

九州大学病院 腎疾患治療部 助教 松隈 祐太 先生

【パネルディスカッション】

『CKD進展予防のための取り組み～現状の課題とこれから～』

司会 国立病院機構九州医療センター 腎臓内科 科長 中山 勝 先生

白十字病院 副院長･腎臓内科 平野 直史 先生
福岡大学医学部 腎臓･膠原病内科学 主任教授 升谷 耕介 先生
福岡大学医学部 内分泌・糖尿病内科学 助教 牟田 芳実 先生
村上華林堂病院 血液浄化センター長・腎臓内科 部長 村田 敏晃 先生
村上華林堂病院 糖尿病センター長 吉田 亮子 先生

この講演会は生涯教育1単位、カリキュラムコードの12(地域医療）、 15(臨床問題解決のプロセス)を取得できます

共催： 福岡市医師会 福岡市西区内科医会 糸島医師会 協和キリン株式会社

【開会の辞】 白十字病院 副院長 糖尿病センター長 岩瀬 正典 先生

19:00～19:10

19:50～20:30

パネリスト

（五十音順）

配信
Zoomウェビナーによる配信

19:10～19:50

※本セミナー視聴状況は先生を担当する弊社MRにフィードバックされ、情報提供やサービスのお知らせのために活用させていただく場合がございます。
※本セミナーで取得いたしましたご施設名・ご芳名・E-mailアドレスは、弊社による医薬品及び医学・薬学に関する情報提供並びに参加者に関する確認
のために利用させていただくことがございます。予めご了承ください。

※視聴環境を満たしていても、端末によっては視聴ができない場合がございますのでご了承ください
参加者に関する確認のため利用させていただくことがございます、また共催先にも開示させていただきますのであらかじめご了承く
ださい

Zoomウェビナー接続に関しては本状の裏面をご確認ください



Stop CKD in 福岡西エリア 参加登録手順

事前登録手順① 下記URLもしくは２次元コードからご登録

こちらの事前登録URLもしくは2次元コードにて
登録画面にアクセスください。

https://zoom.us/webinar/register/WN_p-Z-
5h9YQk6DDLKr9En6Lg

手順② 情報登録

登録項目（名/姓/メールアドレス/所属施設）の
ご入力をお願い申し上げます。
※生涯教育の単位申請をご希望の先生におかれましては
生年月日 or 医籍番号のご入力もお願い申し上げます。

事前登録URL

各項目を入力し登録をクリックします。

手順③ ウェビナー参加用URLの発行

ウェビナー参加用URLが発行され、ご入力のメールアドレスに届きます。

■登録後そのまま参加する場合

画面に表示されたURLをクリックし、
Zoom画面へアクセスします。

■事前登録後、当日参加する場合

ご登録のメールアドレスに、登録確認メールが届きます。
（開催1日前と1時間前にリマインドメールをお送りします）
メール本文中の『ここをクリックして参加』をクリックし、
Zoom画面へアクセスします。

手順④ 当日の待機画面

開始日時：7：00PM

【Webセミナーシリーズ第2弾】
FGF23関連疾患を考える会

ホストがウェビナーを開始すると、
自動でミーティング画面に移行されます。

手順④ Zoom未インストールの場合

右記のような画面が
表示され、ZOOM の
ダウンロード待機状態に
なりますのでこちらを
クリック後【開く】を選択
ください。

インストール後、待機画面が表示されます。
※ブラウザによって仕様が異なる場合がございます。

【本件に関する問い合わせ先】
協和キリン株式会社 福岡第1営業所 田口 薫 代表電話：092-473-5631


